MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

CORREGEDORIA

PORTARIA N° 70, DE 22 DE OUTUBRO DE 2019.

Vide Portaria CMPF nº 93, de 30 de agosto de 2021

Vide Portaria CMPF nº 7, de 30 de janeiro de 2020

Vide Portaria CMPF nº 3, de 20 de janeiro de 2020

Vide Portaria CMPF nº 95, de 13 de dezembro de 2019

Vide Portaria CMPF nº 94, de 12 de dezembro de 2019

Torna pública a lista dos membros do Ministério Público Federal

inscritos para atuar no Ofício da Corregedoria, no biênio 2020-2021.

A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993, pelo

art. 3º, V, do Regimento da Corregedoria do Ministério Público Federal (Resolução CSMPF

n.º 100, de 03 de novembro de 2009),

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública, na forma do Anexo, a lista dos membros do Ministério Público

Federal inscritos para atuar no Ofício da Corregedoria no biênio 2020-2021, bem como para

indicação à Corregedoria Nacional do Ministério Público.

Art. 2º Será designado Corregedor Auxiliar, podendo, para tanto, compor comissões de

inquérito administrativo, de correições e de acompanhamento de estágio probatório e, ainda,

realizar sindicâncias ou diligências, o membro que preencher os requisitos da lei.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Publique-se.

ELIZETA MARIA DE PAIVA RAMOS

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 23 out. 2019. Seção 2, p. 50.

Comentado [LDSMG1]: -A consolidação mais recente

sempre fica na primeira linha.

Comentado [LDSMG2]: -Anexos ficam após a nota de

publicação. Cada anexo em uma página a parte.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/228136
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/197220
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/196253
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/194867
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/194709
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/24142
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/24142
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/190885

Membros do Ministério Público Federal Inscritos para Compor a Lista de Corregedores

Auxiliares (Biênio 2020-2021)

Lotação Cargo Nome

PR-CE Procurador da República Márcio Andrade Torres

Subprocurador-Geral da República Brasilino Pereira dos Santos

Domingos Sávio Dresch da Silveira

Onofre de Faria Martins

Osnir Belice

Paulo Eduardo Bueno

Roberto Luís Oppermann Thome

Sady D'assumpcao Torres Filho

Célia Regina Souza Delgado

Lindôra Maria Araujo

Samantha Chantal Dobrowolski

Sandra Verônica Cureau

Solange Mendes de Souza

Procurador Regional da República Alexandre Espinosa Bravo Barbosa

Procuradora Regional da República Eliana Peres Torelly De Carvalho

Procurador da República Daniel César Azeredo Avelino

PR-DF Procuradora da República Eliana Pires Rocha

PRR1ª REGIÃO  Procurador Regional da República  Bruno Freire de Carvalho Calabrich

Elton Ghersel

Gustavo Pessanha Velloso

José Alfredo de Paula Silva

José Robalinho Cavalcanti

Paulo Vasconcelos Jacobina

Raquel Branquinho Pimenta Mamede

Nascimento

Valquíria Oliveira Quixada Nunes

PR-ES Procurador da República Carlos Vinícius Soares Cabeleira

PR-MG Procuradora da República Mirian do Rozário Moreira Lima

PR-MT Procurador da República Gustavo Nogami

PR-PB Procurador da República Marcos Alexandre Bezerra Wanderley de

Queiroga

PR-PE Procurador da República Alfredo Carlos Gonzaga Falcão Júnior

PRR5ª REGIÃO Procurador Regional da República Antônio Carlos de Vasconcellos Coelho

Barreto Campello

Francisco Machado Teixeira

Rafael Ribeiro Nogueira Filho

PR-PR Procuradora da República Mônica Dorotea Bora

PR-RJ Procurador da República Paulo Gomes Ferreira Filho

PRM-NITEROI Procurador da República Eduardo André Lopes Pinto

Wanderley Sanan Dantas

PRM-PETROPOLIS Procuradora da República Vanessa Seguezzi

PRR2ª REGIÃO  Procurador Regional da República Márcio Barra Lima

Maurício da Rocha Ribeiro

Paulo Roberto Berenger Alves Carneiro

Gisele Elias de Lima Porto Leite

Mônica Campos de Re

PRM-B.GONCALVES Procurador da República Alexandre Schneider

PRR4ª REGIÃO  Procurador Regional da República Antônio Carlos Welter

Cláudio Dutra Fontella

Januário Paludo

João Heliofar de Jesus Villar

PR-SC Procurador da República Carlos Augusto de Amorim Dutra

PRM-JARAGUAS Procurador da República Cláudio Valentim Cristani

PR-SP Procuradora da República Ana Cristina Bandeira Lins

PRM-ARACATUBA Procurador da República Gustavo Moyses da Silveira

PRM-BARRETOS Procurador da República Gabriel da Rocha

PRM-R.PRETO Procurador da República Carlos Roberto Diogo Garcia

PRM-SOROCABA Procurador da República Rubens José de Calasans Neto

PRR3ª REGIÃO  Procurador Regional da República João Francisco Bezerra De Carvalho

José Ricardo Meirelles

Paulo Taubemblatt

Adriana Scordamaglia Fernandes

Cristina Marelim Vianna

Denise Neves Abade

Isabel Cristina Groba Vieira

Maria Silvia de Meira Luedemann

Rosane Cima Campiotto

Stella Fátima Scampini